

NATURFORVALTNING:

Vil ikke vite?

ERDET slik at man helst ikke vil vite? At det kan bli dyrt eller flaut å finne ut status eller behov for planer for viktige områder? Skal vi la være å spørre og få kunnskap? Kan kommunestyret diktere hva et utvalg kan eller ikke kan få informasjon om - når utvalget selv har bedt om det?

ELLER ER det slik at dersom et forslag ikke kommer fra enten SP eller AP - så bør det stemmes ned for sikkerhets skyld - uansett hvor godt forslaget er?

SAMFUNNSUTVALGET OG kommunestyret får stadig komplekse saker til behandling som handler om vassdragene våre. Nå sist - vern av områder langs Hæravassdraget (Lekumelva/Mysenelva). Fremlagt i samme møte i Samfunnsutvalget hvor vi fikk omfattende informasjon om kvikkleireområder og risiko for ras, erosjon og flom. Andre saker om disse

vassdragene har handlet om feks edelkreps, bever, turstier og mye mer.

VENSTRE FORESLO derfor i samfunnsutvalget at vi skulle få vurdert status og behov for forvaltningsplanverk for Hæravassdraget. Det orienteres om artsmangfoldet i vassdraget, vernesoner, vernebehov, erosjon, behov for kantonereparasjoner, bruk av vassdraget for rekreasjon og fritid, osv. Venstre fikk bredt gjennomslag for å få slik orientering i samfunnsutvalget.

DENNE SAKEN handlet spesielt om Hæravassdraget. Det samme kunnskapsgrunnlaget vil selvfølgelig være naturlig å be om også for Morsavassdraget (Hobølélva) og Glomma.

SÅ KOM saken til behandling i kommunestyret - og da ble alt plutselig veldig vanskelig. Flertallet ville ikke at Samfunnsutvalget skulle få noen slik orientering. Det synes Venstre er merkelig - og ganske problematisk. Dersom flertallet i et utvalg mener at det har behov for å øke sitt kunnskapsnivå om et felt - og ber om det gjennom

vedtak - også kommer kommunestyret etterpå og sier at det kan dere ikke? Det er best deres utvalg beholder deres mangel på kunnskap?

BEGRUNNELSEN FRA flertallet var slik Venstre oppfattet debatten: At det muligens kunne bli dyrt? At det ikke var behov for å vite noe om dette? Og kanskje på generelt grunnlag at det var feil parti som kom med forslaget?

VENSTRE UNDERSTREKET grundig at dette handler om å få en oversikt over hva som allerede ligger der av planverk. Og få en status for hva det er behov for av eventuelle nye planverk. Slik at vi på en god måte kan behandle alle de komplekse sakene om våre vassdrag i det utvalget som har ansvar for dette området.

VENSTRE BER vennligst flertallet i kommunestyret om for fremtiden å tenke seg litt om - før man stemmer ned utvalgenes egne definerte behov for å innhente informasjon og kunnskap om fagområder.

INGUNN HERSTAD HENSEL (V),
kommunestyremedlem